
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANO 2025     /      Edição No 14 
 



Reitoria UFCG       Boletim de Serviço Nº 14/2025      11 de março de 2025         2        

 

 
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 
 

PORTARIA SRH Nº 361, DE 11 DE MARÇO DE 2025 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, tendo em vista a Lei n.º 10.419, de 09 
de abril de 2002 (D.O.U. de 10/04/02) e o Decreto do Presidente da República de 14 de fevereiro de 
2025, publicado no Diário Oficial da União (DOU), Edição Extra 32-A, Seção 2 - Extra A, p. 1), no uso 
de suas atribuições, atendendo ao que consta no processo nº 23096.012040/2025-44, resolve: 
 
Art.1º - Designar o servidor REGINALDO PEREIRA FRANÇA JÚNIOR, Matrícula Siape: 2321680, Cargo: 
Professor de Magistério Superior, do quadro de pessoal permanente desta Universidade, no 
exercício do Cargo de Direção de Pró - Reitor de Assuntos Comunitários, com responsável pelo 
Programa Bolsa Permanência (PBP) no âmbito da Universidade Federal de Campina Grande, com 
efeitos retroativos a partir de 24 de fevereiro de 2025. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, publique-se.          
                                                                                                              

CAMILO ALLYSON SIMÕES DE FARIAS 
Reitor 

 
 

 
 

 

 

Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 
Vice-Reitor: Fernanda de Lourdes Almeida Leal 

Chefe de Gabinete: Lidiane Barbosa de Lima 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB 

 
 

Publicado em 11 de março de 2025 

callto:23096.012040

